
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ALLANA HELLEN PEREIRA MELO B A D A C D B A A D C D B B B C C A C D C D 6,4 

5201 - EF - INT ANA VITORIA SOUSA PORTO B A D D C D B C A D D D B D B D B D D A D D 4,5 

5201 - EF - INT ARIEL VIEIRA COSTA  B A B C B D B D C D B D B D C C A C B B C D 4,1 

5201 - EF - INT ARTUR DOS SANTOS PEDROSO B A D A B D B D D B A A B B B C C C A D D D 6,8 

5201 - EF - INT CLARA YZABELLY NUNES DE OLIVEIRA A A D B D B B D D D D B C B D B A C A C D B 2,7 

5201 - EF - INT EDUARDO ALVES COSTA B A D A C D B B A D D A B B B A C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT GLEYDSON VYCTOR ALMONES BARBOSA A C C C C A B C * C A B D C B D A C D D C D 2,3 

5201 - EF - INT HILDO GABRIEL COSTA BEATO C A D D D C B B B D D D B B B B C B C D D D 5,5 

5201 - EF - INT INGRED DA SILVA DE MATOS B A C A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA DA SILVA FREITAS B A B B B D B C A D A A B B B C C C D D D D 7,3 

5201 - EF - INT MATEUS DA SILVA GOMES B A B D C D * A B A D C B B C C D A C D D D 4,5 

5201 - EF - INT MIQUEIAS RODRIGUES DA SILVA B A D D D B B C B D D D B D B A B A C D D D 4,5 

5201 - EF - INT RHICARDO DE SOUSA ALVES B A D D B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT VINÍCIOS MENDES PEREIRA B D C B B D D C B A D C D D D A A A C B A D 3,2 

5201 - EF - INT VITOR DANIEL RODRIGUES MARTINS B A D D B D B A A A A D B A B A C A D D C D 4,5 

5201 - EF - INT 
WANESSA LORRAYNE DOS SANTOS 
RIBEIRO 

B A D D B D B B A D D A B B B D C D C D D D 7,7 

5201 - EF - 
MAT 

MURILO VILA VERDE GARCIA B A D A D B A A D D C B B A C D B D C D D _ 3,2 

5202 - EF - INT ALICIA CRISTINE NASCIMENTO ALVES B A D B B D B B C D A D B C B A B D A C D C 4,1 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - INT ANNA FLAVYA COSTA DO NASCIMENTO B A D A B C B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT ANTONIO DAVID GOMES DE CARVALHO B A B A B D B A C D D B B D A C C B C A D A 5,5 

5202 - EF - INT CAIO FARIAS MUSTAFA B A D A A D B B A D C A B B B C C A C B D D 7,3 

5202 - EF - INT 
DIOGO HENRIQUE SOUZA BENECE DA 
SILVA 

B A D A B D B C B D D D A B B A C A C D C D 5,9 

5202 - EF - INT EMILLY FRAZÃO CASTRO A B D B B C A B D A C C D B D D A B C D C A 2,3 

5202 - EF - INT GABRIELLY GOMES DA SILVAS B A D A C D B B A D D D B B B B A C D D D D 6,8 

5202 - EF - INT GENTIL NETO SANTOS GOMES C A D C A D B A C A A D C D D A B A C D C A 1,8 

5202 - EF - INT HESHILEY REBECA DE ASSIS PIMENTEL B A D C B D B D A D D D C B B B C C A D D D 6,4 

5202 - EF - INT JOÃO CARLOS KASSYEL SANTOS DA SILVA B A D C A D B B A D D D B A B C A A C D D D 6,4 

5202 - EF - INT JOAO HENRYQUE TEIXEIRA LIMA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT KETLLYN SOARES NOCA B A D A B D B A B D B A B B B A B A B D D D 5,9 

5202 - EF - INT LARISSA GONÇALVES VIEIRA B A D B A A B A C D D D B A B A C A B D D D 4,5 

5202 - EF - INT LUCAS CARDOSO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT NATHALLYA COUTINHO CARDOSO B B D C C D B B D D C D B B B C C C C B D D 6,4 

5202 - EF - INT NELCY LEILA UCHOA MENDANHA B A D B A D B D A D D A B D B C C B B A D D 5,9 

5202 - EF - INT PIETTRO DIAS DE SOUSA B A D A B D B D D A C D B A C C C C C D D D 5,9 

5202 - EF - INT SAMUEL SILVA DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT 
WILTON JUNIOR DOMINGUES ALVES DA 
SILVA 

B A D B C D B A A D D B B B D B B A C D D D 5,5 

5202 - EF - INT YASMYM OLIVEIRA SOARES B A D D D D B A D D D D B B B B D B B D D D 5,0 

5203 - EF - INT ADRIANY VITORIA SIQUEIRA DE ALMEIDA B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT ÂNDERSON EROS SANTOS CASTRO B A D B D D B A A D B A B C B C B A B B B D 4,5 

5203 - EF - INT ARTUR BARBOSA DA SILVA B A D D B B B A C A B C C C B B C B C D D D 4,1 

5203 - EF - INT CAMYLA GAIOSO CRUZ A A D C D D B A A D A D B B B A C A C D D D 5,5 

5203 - EF - INT CAROLINA VITORIA DIAS DOS SANTOS B A D D A C B B A D A A B B B B C B C D C D 5,9 

5203 - EF - INT DAVID LIMA CAVALCANTE C B B B D A B C D A D C C A C C D B C B A D 2,3 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - INT GABRIEL BARROS CORDEIRO B A B A C D B A A D D B A D D A B B C B D B 4,1 

5203 - EF - INT 
GUILHERME FERNANDES SILVA DOS 
SANTOS 

B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT GUSTAVO ARAUJO DO NASCIMENTO B A D D B D B B C D C B B D C A D C C C D D 5,0 

5203 - EF - INT IZADORA SILVA RODRIGUES B A B C C C B B A C A B C B B B D C D D D D 4,5 

5203 - EF - INT KEDMAH ELYSE DIAS ROCHA B A D B B D B B A D A B B B B C C A C C D D 6,8 

5203 - EF - INT 
LUIZA HELENA FONSECA DE 
ALBUQUERQUE 

B A D A B D B A A D D A B B D C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT RAYARA FERNANDES OLIVEIRA B A D C B D B A A D B D B B B C D B B D D D 5,9 

5203 - EF - INT VITOR GUILHERME GOMES DOS ANJOS B D D A B D B A A D D D B B B C B D D D C D 6,8 

5203 - EF - INT WÉRICKSON PEREIRA ALVES B A B A D D B B A D C B C D B B C C C D D D 6,4 

5204 - EF - INT ALLINY RODRIGUES RABELO B A A A C D B B A D D D B B B A C A C D D D 7,7 

5204 - EF - INT ANGELINA DARC SOARES DE SOUZA B A A B B D B A A D A A B D A A D A C C A D 5,0 

5204 - EF - INT DAVI DOS SANTOS COSTA B A D C C B B B A C C D B D D C C C D C C D 4,1 

5204 - EF - INT EDUARDO DA SILVA SANTOS B A D D C D B B A D C D B B B A C B C D D D 6,4 

5204 - EF - INT FATIMA VITORIA LEITE RIBEIRO B A D C C D B C B D C D B B B C C B C D D D 5,9 

5204 - EF - INT GUILHERME JOEL DA SILVA CUSTODIO B A B A C D A D A C B D B B D A C A D A A D 3,6 

5204 - EF - INT GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT HELLEN CRISTINY ALVES XAVIER B A C C B D B A A D D A C B D A C A C B C D 5,5 

5204 - EF - INT ISAC BARBOZA DE MENDONÇA C A B C D D B C A D D B C A B B C A C D C D 4,5 

5204 - EF - INT LEVI GUSTAVO CARVALHO MORAES B A C D B B D A D D D B B C B C C B C D C D 5,0 

5204 - EF - INT RIQUELME LOPES DA SILVA B A D B D D B D D D D D B C C C C A B A D D 4,5 

5204 - EF - INT STEVE ALVES DE OLIVEIRA B A A D B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT YASMIM VICTORIA SOUSA BARBOSA B A D A B D B B A D D C B B B C C C D D D D 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ALLANA HELLEN PEREIRA MELO A A A D B C C D A A B A D A B C A A D D A C 2,3 

5201 - EF - INT ANA VITORIA SOUSA PORTO A A A D C A B B B B A D D B B A A D D C A A 5,9 

5201 - EF - INT ARIEL VIEIRA COSTA  B A D B C B D B D C B A D A C C D C D C D B 5,0 

5201 - EF - INT ARTUR DOS SANTOS PEDROSO A D A B C A B A B D A D D D A A A C D D B A 5,5 

5201 - EF - INT CLARA YZABELLY NUNES DE OLIVEIRA D D C A A D B D C B D D D B B A A D A D D B 2,3 

5201 - EF - INT EDUARDO ALVES COSTA A A D C A A B B C D B D B D C A A D D C D C 5,9 

5201 - EF - INT GLEYDSON VYCTOR ALMONES BARBOSA A B D C C A B A B A B A B D D A C B C D A D 3,6 

5201 - EF - INT HILDO GABRIEL COSTA BEATO A C C A D A B C A A A B D B B A C B D B C B 3,6 

5201 - EF - INT INGRED DA SILVA DE MATOS A A B B C A B B B C A D D D A D A D D C D C 8,2 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA DA SILVA FREITAS A A B B C A B B B C A D D D A A A A D C D C 8,6 

5201 - EF - INT MATEUS DA SILVA GOMES C A D D D A C D D A D B C D A B C D B C B D 1,8 

5201 - EF - INT MIQUEIAS RODRIGUES DA SILVA A A B B A A C B D C A D D D A C D B D C B C 7,3 

5201 - EF - INT RHICARDO DE SOUSA ALVES A A B B C A B B D C A D D D C C D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT VINÍCIOS MENDES PEREIRA A C C A B A A B A D B C D D D A A A C B A D 2,7 

5201 - EF - INT VITOR DANIEL RODRIGUES MARTINS A A D B C A D A A B D D B B D C A A D C B A 3,6 

5201 - EF - INT WANESSA LORRAYNE DOS SANTOS RIBEIRO A C B B C A B B B B A D D D A C C B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT MURILO VILA VERDE GARCIA A A B B A A B B A A A * D D D A A D A C A A 5,5 

5202 - EF - INT ALICIA CRISTINE NASCIMENTO ALVES B A A D A C C D D * _ D A A B C B C D A C D 1,4 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - INT ANNA FLAVYA COSTA DO NASCIMENTO A A C B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT ANTONIO DAVID GOMES DE CARVALHO A A A B C A B D D C C C D A A D C C D A C A 4,1 

5202 - EF - INT CAIO FARIAS MUSTAFA A A A C C A C A B A A B D D A C C C D D A C 4,5 

5202 - EF - INT DIOGO HENRIQUE SOUZA BENECE DA SILVA B B D B C A C B B C A A D D A C C D D B C C 5,0 

5202 - EF - INT EMILLY FRAZÃO CASTRO D D B B D C B * D A A C A D C A B A B A B C 3,6 

5202 - EF - INT GABRIELLY GOMES DA SILVAS A A B B C A B B C C A D D D C A A B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT GENTIL NETO SANTOS GOMES B B A A B C C C A A A D D D A D C D D D A D 2,3 

5202 - EF - INT HESHILEY REBECA DE ASSIS PIMENTEL A A B B C A C B B C A D D D A D A D D C D A 7,3 

5202 - EF - INT JOÃO CARLOS KASSYEL SANTOS DA SILVA A A C B B A B A A A A D D D C C A A D C B A 5,5 

5202 - EF - INT JOAO HENRYQUE TEIXEIRA LIMA A A B B C A B B B C C D D D C D D B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT KETLLYN SOARES NOCA A A B B C A B B B C A D D D C A D D D C D B 9,1 

5202 - EF - INT LARISSA GONÇALVES VIEIRA A D B B C A B B B C B D D D C A D A D C D C 8,6 

5202 - EF - INT LUCAS CARDOSO DA SILVA A A A B C A B B B C A D D D C C A B D C D D 8,2 

5202 - EF - INT NATHALLYA COUTINHO CARDOSO A D D B C A B A B C A D D D C A D B D C D A 8,2 

5202 - EF - INT NELCY LEILA UCHOA MENDANHA B A D B A A B B B A B D D D C D B B D B A A 5,5 

5202 - EF - INT PIETTRO DIAS DE SOUSA A A A B C A B C B C A D D D C D C B D D A C 7,3 

5202 - EF - INT SAMUEL SILVA DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT WILTON JUNIOR DOMINGUES ALVES DA SILVA A A B B C A D B A C A D D D A C B B D C A D 6,8 

5202 - EF - INT YASMYM OLIVEIRA SOARES A A D B C A B A B C A D C D B A D D D C D C 7,7 

5203 - EF - INT ADRIANY VITORIA SIQUEIRA DE ALMEIDA A A B B C A B B B B A D D D C A D B D C C C 9,1 

5203 - EF - INT ÂNDERSON EROS SANTOS CASTRO A B B A D D C D B C B C D A A B D C A C D A 3,6 

5203 - EF - INT ARTUR BARBOSA DA SILVA C D C B A A B A A A B D D D _ C C C B D A C 3,2 

5203 - EF - INT CAMYLA GAIOSO CRUZ A A B B A A C D B A A C D D A A B B D A D B 5,9 

5203 - EF - INT CAROLINA VITORIA DIAS DOS SANTOS A B B B A A D B C C A D D D A A A D D D D C 6,4 

5203 - EF - INT DAVID LIMA CAVALCANTE A C B C B C A D B C B B D A B C B C D A C A 2,7 

5203 - EF - INT GABRIEL BARROS CORDEIRO A D B B C A C B B C B D D A A D A A D D A D 5,0 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - INT GUILHERME FERNANDES SILVA DOS SANTOS A B C B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 8,6 

5203 - EF - INT GUSTAVO ARAUJO DO NASCIMENTO A C D B C A B B A D C D C D C A A B D D D C 6,4 

5203 - EF - INT IZADORA SILVA RODRIGUES A B D C B A B D B C D B A C A C D C B B D C 3,6 

5203 - EF - INT KEDMAH ELYSE DIAS ROCHA A D B B C A B B B C A D D D A C D B D C D C 8,6 

5203 - EF - INT LUIZA HELENA FONSECA DE ALBUQUERQUE A A B B C A B B B C A D D B C A C A D C D C 8,6 

5203 - EF - INT RAYARA FERNANDES OLIVEIRA A A B B C B B B B C D D D D C C D C D D D A 7,3 

5203 - EF - INT VITOR GUILHERME GOMES DOS ANJOS A A B B C A B B D A B D D D C A D C D C D D 7,7 

5203 - EF - INT WÉRICKSON PEREIRA ALVES A A A B A A B A A D A D D D C D A B D C D A 6,4 

5204 - EF - INT ALLINY RODRIGUES RABELO A D A B C A B A B C A D D C A A A C D C D A 6,4 

5204 - EF - INT ANGELINA DARC SOARES DE SOUZA A D A B B A B D C D B A D D A C B C A C D A 3,6 

5204 - EF - INT DAVI DOS SANTOS COSTA C D A C B B D C B * _ B C D C A C B C D A B 2,3 

5204 - EF - INT EDUARDO DA SILVA SANTOS B A A B C A B B B C A D D D C D D A D D D B 7,3 

5204 - EF - INT FATIMA VITORIA LEITE RIBEIRO A A D B C A B B C C A D D D C C D D D B D A 7,3 

5204 - EF - INT GUILHERME JOEL DA SILVA CUSTODIO A B C C A D A A D A B D B A D A A D A A B D 1,4 

5204 - EF - INT GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS A A D B C A C B B C B D C C C A A D D C B D 5,9 

5204 - EF - INT HELLEN CRISTINY ALVES XAVIER D B B A A B B A A D D B D A B C A C D A B D 1,8 

5204 - EF - INT ISAC BARBOZA DE MENDONÇA A A D B C A C C A B B C D C C D D C D A C D 4,1 

5204 - EF - INT LEVI GUSTAVO CARVALHO MORAES A A D B C A C D A A A D D D C A D A D D D A 6,4 

5204 - EF - INT RIQUELME LOPES DA SILVA A A C B A A B B A D D D D D C B C B D A D C 6,4 

5204 - EF - INT STEVE ALVES DE OLIVEIRA A D A B C A B B A C B D D D A C B B D C D C 6,8 

5204 - EF - INT YASMIM VICTORIA SOUSA BARBOSA A A A B C A B B D C A D D D A C D C D C D C 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


